
证券代码：600483� � � �证券简称：福能股份 公告编号：2018-061

福建福能股份有限公司

公开发行可转换公司债券发行结果公告

保荐机构（主承销商）：平安证券股份有限公司

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

福建福能股份有限公司（以下简称“福能股份”或“发行人” ）公开发行可转换公司债券

（以下简称“可转债” ）已获得中国证券监督管理委员会证监许可[2018]1732号文核准。本次

发行的可转债简称为“福能转债” ，债券代码为“110048” 。

本次发行的可转债规模为28.30亿元，向发行人在股权登记日（2018年12月6日，T-1日）

收市后中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中国结算上海分公司” ）登

记在册的原股东优先配售，原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）采用

网下对机构投资者配售和网上通过上海证券交易所（以下简称“上交所” ）交易系统向社会

公众投资者发售的方式进行。认购不足28.30亿元的部分由保荐机构（主承销商）平安证券股

份有限公司余额包销。

一、本次可转债原股东优先配售结果

本次发行原股东优先配售的缴款工作已于2018年12月7日（T日）结束，配售结果如下：

类别 配售数量（手） 配售金额（元）

原有限售条件股东 237,782 237,782,000

原无限售条件股东 671,691 671,691,000

合计 909,473 909,473,000

二、本次可转债网上认购结果

本次发行原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）的网上认购缴款

工作已于2018年12月11日（T+2日）结束。保荐机构（主承销商）根据上交所和中国结算上海

分公司提供的数据，对本次可转债网上发行的最终认购情况进行了统计，结果如下：

类别

认购数量

（手）

认购金额

（元）

放弃认购数量（手） 放弃认购金额（元）

网上社会公众投资者 97,215 97,215,000 10,102 10,102,000

三、本次可转债网下认购结果

本次发行原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）的网下认购缴款

工作已于2018年12月11日（T+2日）结束。主承销商根据资金到账情况，对本次可转债网下发

行的最终认购情况进行了统计，结果如下：

类别

认购数量

（手）

认购金额

（元）

无效认购数量（手） 无效认购金额（元）

网下机构投资者 1,813,210 1,813,210,000 0 0

本次发行网下机构投资者申购资金的到账情况经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审

验，网下发行配售过程经北京国枫律师事务所现场见证。

四、保荐机构（主承销商）包销情况

根据承销团协议约定，本次网上投资者放弃认购数量全部由保荐机构（主承销商）包销，

保荐机构（主承销商）包销数量为10,102手，包销金额为10,102,000元，包销比例为0.36%。

2018年12月13日（T+4日），保荐机构（主承销商）将包销资金与投资者缴款认购的资金

扣除保荐承销费用后一起划给发行人，发行人向中国结算上海分公司提交债券登记申请，将

包销的可转债登记至保荐机构（主承销商）指定证券账户。

五、本次可转债发行结果汇总

类别

认购数量

（手）

认购金额

（元）

放弃认购数量（手） 放弃认购金额（元）

原有限售条件股东 237,782 237,782,000 0 0

原无限售条件股东 671,691 671,691,000 0 0

网上社会公众投资者 97,215 97,215,000 10,102 10,102,000

网下机构投资者 1,813,210 1,813,210,000 0 0

保荐机构（主承销商）包销 10,102 10,102,000 0 0

合计 2,830,000 2,830,000,000 10,102 10,102,000

六、保荐机构（主承销商）联系方式

投资者如对本公告所公布的发行结果有疑问，请与本次发行的保荐机构（主承销商）联

系。具体联系方式如下：

保荐机构（主承销商）：平安证券股份有限公司

办公地址：深圳市福田区益田路5033号平安金融中心63层

电话：0755-22626653，0755-22625850，0755-33528839，0755-33547192

联系人：股权资本市场团队

发行人：福建福能股份有限公司

保荐机构（主承销商）：平安证券股份有限公司

2018年12月13日

证券代码：002705� � � �证券简称：新宝股份 公告编码：（2018）081号

广东新宝电器股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押及被质押的公告

广东新宝电器股份有限公司（以下简称“新宝股份” 、“公司” 或“本公司” ）及董事会全

体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

广东新宝电器股份有限公司近日接到公司控股股东广东东菱凯琴集团有限公司（以下简

称“东菱集团” ）通知，东菱集团前次质押的本公司部分股份到期办理了解除质押及部分股份

重新被质押，具体事项如下：

一、股东股份解除质押及被质押的基本情况

1、股东股份解除质押基本情况

股东名称

是否为第一大

股东及一致行

动人

解除质押

股数

质押开 始日

期

解除质

押日期

质权人

本次解除质押

占其所持股份

比例

解除质

押原因

广东东菱凯琴

集团有限公司

公司第一大股

东

35,490,000

2015年12月

31日

2018年12月11

日

中国工商银行

股份有限公司

佛山顺德勒流

支行

10.28%

最高额质押合

同到期

合计 -- 35,490,000 -- -- -- 10.28% --

2015年12月31日， 东菱集团将其所持有的新宝股份首发前机构类限售股21,000,000股，质

押给中国工商银行股份有限公司佛山顺德勒流支行，双方签订了《最高额质押合同》。（详见

公司于2016年1月4日在巨潮资讯网上发布的《广东新宝电器股份有限公司关于控股股东部分

股份被质押的公告》，公告编号2016-001）。

公司2015年年度股东大会审议通过公司 2015�年度利润分配方案： 以2015年12月31日的

公司总股本442,001,200股为基数，公司向全体股东每10股派发现金股利3.00元(含税)，同时以资

本公积金向全体股东每10股转增3股。东菱集团上述被质押股份数转增后为27,300,000股。

公司2016年年度股东大会审议通过公司 2016�年度利润分配方案：以公司总股本625,721,

360股为基数，公司向全体股东每10股派发现金红利3.50元（含税），同时以资本公积金向全体

股东每10股转增3股。东菱集团上述被质押股份数转增后为35,490,000股。

2、股东股份被质押基本情况

股东名称

是否为第一大

股东及一致行

动人

质押

股数

质押开

始日期

质押

到期日

质权人

本次质押占

其所持股份

比例

用途

广东东菱凯琴

集团有限公司

公司第一大股

东

35,000,000

2018年12月

11日

注1

中国工商银行

股份有限公司

佛山顺德勒流

支行

10.14% 融资

合计 -- 35,000,000 -- -- -- 10.14% --

注1� ：为债务人（东菱集团）自2018年11月22日至2020年12月31日期间与债权人（中国工

商银行股份有限公司佛山顺德勒流支行）签订的一系列主合同所形成的债务提供担保。

3、股东股份累计被质押的情况

截止本公告披露日，东菱集团共持有公司股份345,139,879股，占公司总股本的42.43%，其

中累计被质押的股份数量为92,500,000股,�占其所持有公司股份总数的 26.80%，占公司总股本

的11.37%。

二、备查文件

1、股份质押及解除质押登记证明；

2、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告！

广东新宝电器股份有限公司

董事会

2018年12月13日

证券代码：603214� � � �证券简称：爱婴室 公告编号：2018-062

上海爱婴室商务服务股份有限公司

关于使用自有资金购买理财产品的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海爱婴室商务服务股份有限公司（以下简称“公司” ）分别于2018年2月8日召开第三届

董事会第四次会议、 第三届监事会第二次会议，2018年2月27日召开2018年度第一次临时股东

大会，审议通过了《关于使用闲置自有资金购买理财产品的议案》，公司拟使用最高不超过40,

000万元闲置自有资金购买合法金融机构发行的低风险、短期（不超过一年）的理财产品。在上

述额度内资金可以循环使用，期限自股东大会审议通过之日起12个月内有效。

一、截至本公告日，公司使用闲置自有资金购买理财产品尚未到期的情况

公司名称 委托理财类型 委托理财金额（元）

委托理财起

始日期

委托理财终

止日期

委托理财银

行名称

预期年化

收益率

（%）

浙江爱婴室物流有

限公司

兴业金雪球添利快线

净值型理财97318011

2,300,000.00 20181207

工作日可随

时赎回

兴业银行嘉

善支行

浮动型

浙江爱婴室物流有

限公司

兴业金雪球添利快线

净值型理财97318011

5,000,000.00 20181210

工作日可随

时赎回

兴业银行嘉

善支行

浮动型

上海爱婴室商务服

务股份有限公司

宁波通商银行结构性

存款（挂钩汇率第

1010期）

GGHL0120180375

100,000,000.00 20180913 20181227

宁波通商银

行上海分行

4.90%

上海爱婴室商务服

务股份有限公司

宁波通商银行通银丰

利系列商运亨通1号

第613期

SYHT01-0613

10,000,000.00 20181011 20181228

宁波通商银

行上海分行

4.50%

上海爱婴室商务服

务股份有限公司

宁波通商银行通银丰

利系列商运亨通2号

第54期SYHT02-0054

20,000,000.00 20181026 20181228

宁波通商银

行上海分行

4.40%

上海力涌商贸有限

公司

招商银行朝招金（多

元积极型）理财7008

4,400,000.00 20181129

工作日可随

时赎回

招行上海民

生支行

浮动型

上海力涌商贸有限

公司

招商银行朝招金（多

元积极型）理财7008

3,990,000.00 20181203

工作日可随

时赎回

招行上海民

生支行

浮动型

上海力涌商贸有限

公司

招商银行朝招金（多

元积极型）理财7008

7,140,000.00 20181205

工作日可随

时赎回

招行上海民

生支行

浮动型

上海力涌商贸有限

公司

招商银行朝招金（多

元积极型）理财7008

19,280,000.00 20181211

工作日可随

时赎回

招行上海民

生支行

浮动型

合计 172,110,000.00

公司上述委托理财的资金来源系暂时闲置自有资金，且上述委托理财不构成关联交易。

二、自上一进展公告日起至本公告日止，公司使用闲置自有资金购买理财产品到期赎回的

情况

公司名称 委托理财类型

委托理财金额

（元）

委托理财

起始日期

委托理财

终止日期

委托理财银

行名称

年化收

益率

（％）

收益情况

（元）

浙江爱婴室物

流有限公司

兴业金雪球添利快

线净值型理财

97318011

6,700,000.00 20181207 20181211

兴业银行嘉

善支行

浮动型 2,455.94

上海力涌商贸

有限公司

招商银行朝招金

（多元积极型）理财

7008

9,430,000.00 20181129 20181130

招行上海民

生支行

浮动型 986.69

上海力涌商贸

有限公司

招商银行朝招金

（多元积极型）理财

7008

8,440,000.00 20181129 20181204

招行上海民

生支行

浮动型 4,397.76

上海力涌商贸

有限公司

招商银行朝招金

（多元积极型）理财

7008

16,730,000.00 20181129 20181207

招行上海民

生支行

浮动型 13,958.87

南通星爱孕婴

用品有限公司

中银日积月累理财

产品AMRJYL01

3,000,000.00 20181113 20181203

中行南通西

被闸支行

浮动型 4,931.51

三、截至本公告日，公司使用闲置自有资金购买的理财产品余额为17,211万元。

特此公告。

上海爱婴室商务服务股份有限公司

董事会

2018年12月13日

证券代码：002626� � � �证券简称：金达威 公告编号：2018-095

厦门金达威集团股份有限公司

2018年第五次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、会议召开情况

（一）会议的通知：厦门金达威集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2018年11月27

日在《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网刊登了《关于召开2018年第五次临时股东大会

的通知》。

（二）会议召开日期和时间：

（1）现场会议时间：2018年12月12日14：30开始

（2）网络投票时间：2018年12月11日－2018年12月12日。其中，通过深圳证券交易所交易

系统进行网络投票的具体时间为：2018年12月12日上午9:30－11:30，下午13:00－15:00；通过

深圳证券交易所互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）投票的具体时间为：2018年12月

11日15:00至2018年12月12日15:00期间的任意时间。

（三）现场会议召开地点：厦门市海沧新阳工业区阳光西路299号公司会议室；

（四）会议召开方式：本次会议采取现场表决与网络投票相结合的方式。

（1）现场投票：股东本人出席现场会议或者通过授权委托他人出席现场会议进行投票表

决。

（2） 网络投票： 公司通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统（http://wltp.

cninfo.com.cn）向全体股东提供网络形式的投票平台，股东可以在网络投票时间内通过上述

系统行使表决权。

（五）会议召集人：公司董事会

（六）现场会议主持人：董事长江斌先生因公出差、副董事长王建成先生因其他公务无

法出席会议，过半数的董事共同推举董事陈佳良先生主持会议。

本次会议的召集和召开符合 《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司

股东大会规则》及《公司章程》等有关法律、法规和相关规范性文件规定。

二、会议的出席情况

参加本次股东大会的股东（包括股东代理人）共8人，代表股份387,347,253股，占上市公

司总股份的62.8319％。

其中，出席现场会议的股东及股东代理人共6人，代表股份387,267,153股，占公司有表决

权总股份的62.8189%。

通过网络投票的股东2人，代表股份80,100股，占公司有表决权总股份的0.0130%。

中小股东出席的总体情况：

通过现场和网络投票的股东5人，代表股份543,200股，占上市公司总股份的0.0881%。

其中：通过现场投票的股东3人，代表股份463,100股，占上市公司总股份的0.0751％。

通过网络投票的股东2人，代表股份80,100股，占上市公司总股份的0.0130%。

公司部分董事、监事出席了本次会议，公司部分高级管理人员列席本次会议。福建至理

律师事务所律师对本次股东大会进行见证，并出具法律意见书。

三、议案审议和表决情况

本次会议以现场投票和网络投票相结合的方式对议案进行表决， 本次股东大会议案属

于涉及影响中小投资者利益的重大事项，公司对中小投资者表决单独计票。中小投资者是除

以下股东以外的其他股东：（1）上市公司的董事、监事、高级管理人员；（2）单独或合计持股

上市公司5%以上股份的股东。议案的审议及表决情况如下：

1、《关于补选公司非独立董事的议案》

总表决情况：

同意387,347,253股，占出席会议所有股东所持股份的100.0000％；反对0股，占出席会议

所有股东所持股份的0.0000％；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议所有股

东所持股份的0.0000％。

中小股东总表决情况：

同意543,200股，占出席会议中小股东所持股份的100.0000％；反对0股，占出席会议中小

股东所持股份的0.0000％；弃权0股（其中，因未投票默认弃权0股），占出席会议中小股东所

持股份的0.0000％。

四、律师出具的法律意见

福建至理律师事务所律师林涵和魏吓虹到会见证本次股东大会， 并为本次股东大会出

具了如下见证意见：本次大会的召集、召开程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》、

《网络投票实施细则》和《公司章程》的规定，本次大会召集人和出席会议人员均具有合法资

格，本次大会的表决程序和表决结果合法有效。

特此公告。

厦门金达威集团股份有限公司

董事会

二〇一八年十二月十二日

证券代码：002549� � � �证券简称：凯美特气 公告编号：2018-051

湖南凯美特气体股份有限公司

关于浩讯科技有限公司办理股票质押式回购延期购回的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2018年12月11日，湖南凯美特气体股份有限公司（以下简称：“公司” ）接到控股股东浩

讯科技有限公司（以下简称:“浩讯科技” ）发来的《关于办理股票质押式回购延期购回的告

知函》，根据函件内容，2018年12月10日浩讯科技与方正证券股份有限公司（以下简称:“方正

证券” ）签署《〈股票质押式回购交易协议书〉之补充协议》，与华融证券股份有限公司（以

下简称:“华融证券” ）签署《股票质押式回购交易延期购回协议书》,现将有关情况说明如

下：

一、股东股票质押式回购延期购回的情况

股东

名称

是否为第一

大股东及一

致行动人

质押股数（股）

质押开始

日期

原质押

到期日

延期后

质押到期日

质权人

本次延期

占其所持

股份比例

用途

浩讯科

技

是

26,840,000

2016年11月22

日

2018年11月16

日

2019年2月16

日

方正

证券

6.67%

延期

质押

6,000,000

2017年11月17

日

2018年11月16

日

2019年2月16

日

1.49%

7,500,000

2018年5月23

日

2018年11月16

日

2019年2月16

日

1.86%

5,000,000

2018年6月22

日

2018年11月16

日

2019年2月16

日

1.24%

21,900,000

2017年12月11

日

2018年12月11

日

2019年6月11

日

华融

证券

5.44%

合计 67,240,000 16.71%

2018年12月10日，浩讯科技与方正证券经协商一致并签署补充协议，将浩讯科技质押股

票45,340,000股的购回期限延至2019年2月16日, �质押期限至质押双方向中国登记结算有限

责任公司深圳分公司办理解除质押手续为止，质押期间该股票予以冻结不能转让。

2018年12月10日，浩讯科技与华融证券经协商一致并签署延期协议，将浩讯科技质押股

票21,900,000股的购回期限延至2019年6月11日, �质押期限至质押双方向中国登记结算有限

责任公司深圳分公司办理解除质押手续为止，质押期间该股票予以冻结不能转让。

以上质押式回购延期股数占浩讯科技持有公司股份总数的16.71%， 占公司总股本的

10.78%。

二、累计质押情况说明

截止本公告披露日，浩讯科技持有公司股票402,344,250股，全部为无限售条件流通股，占

公司总股本的64.51%， 累计质押292,266,000股， 质押部分占浩讯科技持有公司股份总数的

72.64%，占公司总股本的46.86%。

三、其他说明

截至本公告披露日，公司控股股东浩讯科技所质押的股份不存在平仓风险，本次股份质

押延期不涉及新增融资安排，质押风险在可控范围之内，上述质押行为不会导致公司实际控

制权发生变更。如后续出现质押风险，浩讯科技将采取包括但不限于补充质押、提前还款等

措施应对。公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，并按规定及时做好相关信息披露工

作，敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、《关于办理股票质押式回购延期购回的告知函》

2、《证券质押及司法冻结明细表》（中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司）。

特此公告。

湖南凯美特气体股份有限公司

董事会

2018年12月12日

2018年 12 月 13 日 星期四

B64

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

证券简称：空港股份 证券代码：600463� � � �编号：临2018-059

北京空港科技园区股份有限公司

关于召开2018年

第五次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●股东大会召开日期：2018年12月28日

●本次股东大会采用的网络投票系统： 中国证券登记结算有限责任公司上市公司股东大

会网络投票系统

一、 召开会议的基本情况

(一)�股东大会类型和届次

2018年第五次临时股东大会

(二)�股东大会召集人：董事会

(三)�投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)�现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2018年12月28日14点00分

召开地点：北京天竺空港工业区B区裕民大街甲6号公司4层会议室

(五)�网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：中国证券登记结算有限责任公司上市公司股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2018年12月27日

至2018年12月28日

投票时间为：2018年12月27日15:00至2018年12月28日15:00

(六)�融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、 转融通业务、 约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票， 应按照

《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。

(七)

涉及公开征集股东投票权

无

二、 会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称

投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于使用自有闲置资金购买金融机构理财产品的议案 √

(一)

各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案已经2018年12月12日召开的公司第六届董事会第三次临时会议审议通过， 详见

2018年12月13日刊登于中国证券报、上海证券报、证券时报、证券日报及上海证券交易所网站

www.sse.com.cn的《公司第六届董事会第三次临时会议决议公告》。

(二)�特别决议议案：无

(三)�对中小投资者单独计票的议案：议案1

(四)

涉及关联股东回避表决的议案：无

应回避表决的关联股东名称：无

(五)�涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、 股东大会投票注意事项

(一)�同一表决权通过现场、网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果

为准。

(二)�股东对所有议案均表决完毕才能提交。

(三)

中国证券登记结算有限责任公司上市公司股东大会网络投票系统的投票流程、 方法和注

意事项。

本次会议采用现场投票与网络投票相结合的表决方式， 流通股股东可通过中国证券登记

结算有限责任公司（以下简称“中国结算” ）持有人大会网络投票系统对有关议案进行投票表

决，现将网络投票事项通知如下：

1、 本次持有人大会网络投票起止时间为：2018年12月27日15：00至2018年12月28日15：00。

为有利于投票意见的顺利提交， 请拟参加网络投票的投资者在上述时间内及早登录中国结算

网上营业厅（网址：inv.chinaclear.cn）或关注中国结算官方微信公众号（“中国结算营业厅” ）

提交投票意见。

2、投资者首次登陆中国结算网站进行投票的，需要首先进行身份认证。请投资者提前访问

中国结算网上营业厅（网址：inv.chinaclear.cn）或中国结算官方微信公众号（“中国结算营业

厅” ）进行注册，对相关证券账户开通中国结算网络服务功能。具体方式请参见中国结算网站

（网址：www.chinaclear.cn）“投资者服务专区-持有人大会网络投票-如何办理-投资者业务

办理”相关说明，或拨打热线电话4008058058了解更多内容。

3、同一表决权只能选择现场、网络投票或其他方式中的一种。同一表决权出现重复表决的

以第一次投票结果为准。

四、 会议出席对象

(一)�股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股

东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表

决。该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 600463 空港股份 2018/12/20

(二)�公司董事、监事和高级管理人员。

(三)�公司聘请的律师。

(四)�其他人员

五、

会议登记方法

（一）法人股东应由法定代表人或其委托的代理人出席会议。由法定代表人出席会议的，

应持法人单位营业执照复印件（加盖公司公章）、本人身份证原件及复印件、法人股东帐户卡

办理登记手续； 由法定代表人委托代理人出席会议的， 代理人应持法人单位营业执照复印件

（加盖公司公章）、本人身份证原件及复印件、法定代表人依法出具的授权委托书和法人股东

帐户卡办理登记手续；

（二）个人股东亲自出席会议的，应持本人身份证原件及复印件、股东帐户卡办理登记手

续；委托代理人出席会议的，代理人应持双方身份原件及复印件、授权委托书和委托人股东帐

户卡办理登记手续；

（三）股东也可通过信函或传真方式登记，但出席会议时需出示上述文件原件及复印件；

（四） 出席会议的股东及股东代理人请于2018年12月27日 （上午9:00-11:00， 下午13:

00-16:00）到公司证券部办理登记手续。

六、

其他事项

出席会议者交通及食宿费用自理；

联系地址：北京天竺空港工业区B区裕民大街甲6号409室；

联系电话：010一80489305；

传真电话：010一80489305；

电子邮箱：kg600463@163.com；

联系人：柳彬；

邮政编码：101318。

特此公告。

北京空港科技园区股份有限公司董事会

2018年12月12日

附件1：授权委托书

●报备文件

提议召开本次股东大会的董事会决议

附件1：授权委托书

授权委托书

北京空港科技园区股份有限公司：

兹委托先生（女士）代表本单位（或本人）出席2018年12月28日召开的贵公司2018年第五

次临时股东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于使用自有闲置资金购买金融机构理财产品的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应在委托书中“同意” 、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√” ，对于委托人

在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券简称：空港股份 证券代码：600463� � � �编号：临2018-057

北京空港科技园区股份有限公司

第六届董事会第三次临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京空港科技园区股份有限公司（以下简称“公司” ）第六届董事会第三次临时会议通知

和会议材料于2018年12月5日以传真和电子邮件的方式发出，会议于2018年12月12日在北京天

竺空港工业区B区裕民大街甲6号公司4层会议室以现场表决的方式召开， 会议应出席董事七

人，实际出席董事七人，公司监事及其他高管人员列席了会议，董事长卞云鹏先生主持了会议。

会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议合法、有效。

会议以现场表决的方式审议通过了以下议案：

一、《关于使用自有闲置资金购买金融机构理财产品的议案》

为提高资金使用效率，合理利用闲置资金，在不影响公司正常经营的前提下，公司及公司

控股子公司计划使用额度不超过5亿元的自有闲置资金进行金融机构短期理财产品投资，在前

述额度内资金可以滚动使用。投资理财品种为金融机构发售的短期理财产品，不得用于证券投

资，不得购买以股票及其衍生品为投资标的的理财产品。单项理财产品的投资期限不超过六个

月，进行投资理财的期限为2019年1月1日至2019年12月31日。

公司董事会授权公司经理层在公司股东大会批准额度及理财期限内决定具体投资理财方

案并签署相关合同及文件。

内容详见2018年12月13日刊登于中国证券报、上海证券报、证券时报、证券日报及上海证

券交易所网站www.sse.com.cn《公司关于使用自有闲置资金购买金融机构理财产品的公告》。

本议案需提交股东大会审议。

此议案七票赞成、零票反对、零票弃权。

二、《关于召开公司2018年第五次临时股东大会的议案》

公司董事会决定于2018年12月28日在北京天竺空港工业区B区裕民大街甲6号公司4层会

议室召开公司2018年第五次临时股东大会。

内容详见2018年12月13日刊登于中国证券报、上海证券报、证券时报、证券日报及上海证

券交易所网站www.sse.com.cn《公司关于召开2018年第五次临时股东大会的通知》。

此议案七票赞成、零票反对、零票弃权。

特此公告。

北京空港科技园区股份有限公司董事会

2018年12月12日

证券简称：空港股份 证券代码：600463� � � �编号：临2018-058

北京空港科技园区股份有限公司

关于使用自有闲置资金

购买金融机构理财产品的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●投资理财金额：北京空港科技园区股份有限公司（以下简称“公司” ）及公司控股子公

司拟使用自有闲置资金额度不超过5亿元，在前述额度内资金可以滚动使用。

●投资理财品种：金融机构发售的短期理财产品。

●单项理财产品投资期限：单项理财产品的投资期限不超过六个月。

●进行投资理财的期限：2019年1月1日至2019年12月31日。

一、投资理财概述

（一）投资理财的基本情况

1、投资理财目的

为提高资金使用效率，合理利用闲置资金，在不影响公司及其控股子公司正常经营的前提

下，公司及公司控股子公司计划使用额度不超过5亿元的自有闲置资金进行金融机构短期理财

产品投资。

2、投资理财金额

公司及公司控股子公司计划使用额度不超过5亿元的自有闲置资金进行金融机构短期理

财产品投资，在前述额度内资金可以滚动使用。

3、投资理财品种

投资理财品种为金融机构发售的短期理财产品，不得用于证券投资，不得购买以股票及其

衍生品为投资标的的理财产品。

4、单项理财产品投资期限

单项理财产品的投资期限不超过六个月。

5、进行投资理财的期限

2019年1月1日至2019年12月31日。

6、投资理财的资金来源

进行投资理财所使用的资金为公司及公司控股子公司自有闲置资金。

（二）公司内部需履行的审批程序

《关于使用自有闲置资金购买金融机构理财产品的议案》 已经公司第六届董事会第三次

临时会议审议通过，公司独立董事对上述议案发表了同意的独立意见。根据《公司章程》的规

定，《关于使用自有闲置资金购买金融机构理财产品的议案》尚需提交公司股东大会审议。

二、对公司的影响

公司及公司控股子公司利用自有闲置资金进行金融机构短期理财产品投资， 将在确保满

足公司及公司控股子公司正常生产经营和保证资金安全的前提下实施，通过购买安全性、流动

性较高的金融机构短期理财产品，可以提高公司及公司控股子公司闲置资金的使用效率，增加

投资收益。

三、风险控制措施

（一） 公司董事会授权公司经理层在公司股东大会批准额度及理财期限内决定具体投资

理财方案并签署相关合同及文件。公司财务总监负责组织实施，公司计划财务部负责对投资理

财产品进行严格监控，通过建立台账对公司及公司控股子公司投资理财情况进行日常管理，建

立健全完整的会计账目，做好资金使用的财务核算工作，以实现收益最大化，如发现存在影响

公司资金安全的潜在风险，应及时采取相应措施控制风险，并将有关情况及时向公司董事会汇

报。

（二）公司审计部对理财资金使用情况进行日常监督与检查，不定期对理财资金使用情况

进行审计、核实。

（三）公司独立董事、监事会对理财资金使用情况进行监督与检查，必要时可聘请专业机

构进行审计。

四、独立董事意见

（一）公司及公司控股子公司目前经营状况稳定，资金状况良好，在保证流动性和资金安

全的前提下，利用自有闲置资金进行金融机构短期理财产品投资，有利于提高自有闲置资金使

用效率，增加投资收益，符合公司及全体股东的利益。

（二）公司制定有《对外投资管理办法》，明确了短期投资的决策程序、风险控制等具体措

施，能够有效防范投资风险。

为此，同意公司在股东大会批准的额度和投资理财期限内，利用自有闲置资金进行金融机

构短期理财产品投资。

五、公司股东大会授权期限内，公司及控股子公司使用自有闲置资金购买金融机构理财产

品的情况

公司于2017年12月28日召开的公司2017年第四次临时股东大会批准公司及控股子公司可

滚动使用不超过5亿元的自有闲置资金购买金融机构理财产品，单项理财产品的投资期限不超

过三个月，进行投资理财的期限为2018年1月1日起至2018年12月31日。

在股东大会授权期限内，公司累计滚动使用自有闲置资金91,910万元购买金融机构理财产

品，截至2018年12月12日，公司及控股子公司使用自有闲置资金购买的金融机构理财产品已到

期87,700万元，收回本金87,700万元，累计获取收益113.13万元；未到期的本金余额4,210万元。

六、备查文件

（一）公司第六届董事会第三次临时会议决议；

（二）公司独立董事关于使用自有闲置资金购买金融机构理财产品的独立意见。

特此公告。

北京空港科技园区股份有限公司董事会

2018年12月12日

证券代码：000736� � � �证券简称：中交地产 公告编号：2018-149

债券代码：112263� � � �债券简称：15中房债

债券代码：112410� � � �债券简称：16中房债

债券代码：118542� � � �债券简称：16中房私

债券代码：118858� � � �债券简称：16中房02

中交地产股份有限公司关于

财务资助事项和担保事项的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏

中交地产股份有限公司（以下简称“我司” ）曾于2018年11月27日披露《关于向佛山中

交房地产开发有限公司提供财务资助的公告》（2018-131）、《关于向佛山香颂置业有限公

司提供财务资助的公告》（2018-132）、《中交地产股份有限公司及下属子公司向中交房地

产集团有限公司借款暨相关担保的公告》（2018-133）；于2018年12月12日披露《关于向成都

中交花源美庐置业有限公司提供财务资助的公告》（2018-144）、《关于向昆明中交金盛置

业有限公司提供财务资助的公告》（2018-145）、《关于向重庆中房嘉润房地产开发有限公

司提供财务资助的公告》（2018-146）。现根据相关规范要求，对上述公告内容补充如下：

一、补充上述财务资助公告中关于募集资金的承诺内容

我司承诺在提供上述财务资助后的十二个月内， 不使用闲置募集资金暂时补充流动资

金、不将募集资金投向变更为永久性补充流动资金、不将超募资金永久性用于补充流动资金

或者归还银行贷款。

二、被资助对象佛山中交房地产开发有限公司、佛山香颂置业有限公司其他股东的基本

情况

1、广州番禺雅居乐房地产开发有限公司

注册资本：50000万元人民币

成立时间： 2000年3月

法定代表人： 郑重

注册地址： 广州市番禺区

经营范围： 房地产开发经营；物业管理；房地产咨询服务等。

股东构成：勇富集团有限公司GRACE� HOME� GROUP� LIMITED持有其100%股权。

广州番禺雅居乐房地产开发有限公司与我司不存在关联关系

2、上海凝宇企业管理服务中心（有限合伙）基本情况

类型：有限合伙企业

经营场所：上海市金山工业区夏宁路

执行事务合伙人：上海滨盟企业管理咨询有限公司（委派代表：高慎豪）

成立日期：2016年9月18日

经营范围：企业管理咨询、商务信息咨询，市场营销策划，包装服务，展览展示服务，会务

服务。

上海凝宇企业管理服务中心（有限合伙）与我司无关联关系。

3、广州同兴企业管理有限公司

注册资本：1万元人民币

成立时间： 2017年5月

法定代表人： 张惠明

注册地址： 广州市南沙区

经营范围： 企业管理服务；投资管理服务；投资咨询服务等。

主要股东：曲水广丰企业管理合伙企业（有限合伙）持有其99.9%股权。

广州同兴企业管理有限公司与我司不存在关联关系。

4、广州恒泰企业管理有限公司

注册资本：1万元人民币

成立时间： 2017年7月

法定代表人： 郑重

注册地址： 广州市番禺区

经营范围： 企业管理服务等。

主要股东：曲水集财企业管理合伙企业（有限合伙）持有其99.9%股权。

广州恒泰企业管理有限公司与我司不存在关联关系。

三、提供担保公告中被担保对象的股权结构图

1、重庆中交西南置业有限公司（我司控股子公司）的股权结构图

2、长沙中住兆嘉房地产开发有限公司（我司控股子公司）的股权结构图

特此公告

中交地产股份有限公司

董事会

2018年12月12日


